
Licence: D0SV XCRGUPXA / PYA  (23052013 / 12012012)

PŘÍLOHA
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 9 / 2013
IČO: 00272124
Název: Město Sobotka 

Sestavená k rozvahovému dni 30. září 2013

Sídlo účetní jednotky Místo podnikání

ulice, č.p. Boleslavská 440 ulice, č.p. Boleslavská 440

obec Sobotka obec Sobotka

PSČ, pošta 50743 PSČ, pošta 50743

Údaje o organizaci Předmět podnikání

identifikační číslo 00272124 hlavní činnost veřejná správa

právní forma ÚSC (obec) vedlejší činnost

zřizovatel CZ-NACE 841100

Kontaktní údaje Razítko účetní jednotky

telefon 493544387

fax 493544380

e-mail sobotka@craj.cz

WWW stránky www.sobotka.cz

Osoba odpovědná za účetnictví Statutární zástupce

ing. Petra Hošková Stanislav Tlášek

Podpisový záznam osoby odpovědné
za správnost údajů

Podpisový záznam statutárního
orgánu

Okamžik sestavení (datum, čas): 11.10.2013, 8h30m26s

11.10.2013 8h30m26s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 1 / 16



Licence: D0SV XCRGUPXA / PYA  (23052013 / 12012012)

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona
Účetní jednotka pokračuje v následujícím období ve své činnosti, nemá informace o tom, že by byl porušen princip nepřetržitého trvání.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona
Meziročně nedošlo ke změnám účetních metod.

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona
Účetní jednotka nemá hospodářskou činnost. 
Drobný dlouhodobý hmotný majetek je evidován v pořizovací ceně od 3 tis. do 40 tis. Kč, drobný dlouhodobý nehmotný majetek v ceně od 7 tis. Kč do 60 tis. Kč. 
Hmotný a nehmotný dlouhodobý majetek vytvořený vlastní činností je evidován ve skutečných pořizovacích nákladech. 
Účetní jednotka odepisuje majetek rovnoměrnými měsíčními účetními odpisy. Výše odpisů byla stanovena rámcově dle ČÚS 708, s přihlédnutím ke skutečnému stavu jednotlivého majetku.
V roce 2013 nebyl účetní jednotce žádný majetek bezúplatně předán státem ani účetní jednotka nenabyla majetek směnou.                                                                                                                      
Účetní jednotka mimo akcií VOS a.s, které jsou v oceněny dle předaného majetku, nemá žádné majetkové podíly a jiné dlouhodobé investice.                                                                                         
Zásoby vlastní výroby jsou oceňovány vlastními náklady, pokud tyto nelze zjistit, odborným odhadem. Zásoby dřeva se účtují způsobem B, ostatní zásoby způdsobem A podle ČUS č. 707.                
Přepočet údajů v cizích měnách na českou měnu nebyl stanoven, protože žádné platby v roce 2013 nebyly v cizí měně realizovány.
Ocenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji a účtování o rezervách je jen v případě dosažení hranice významnosti, kterou si účetní jednotka stanovila na 260 tis. Kč. Té v roce 2013
nebylo dosaženo.
Během roku účetní jednotka časově rozlišuje pouze výjimečně, pro roční období si stanovila hranici významnosti pro časové rozlišení ve výši 20 tis. Kč, pro opakující se platby 50 tis. Kč, s výjimkami
které se rozlišují vždy (energie).
Peněžní fondy se účtují rozvahově.

11.10.2013 8h30m26s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 2 / 16



Licence: D0SV XCRGUPXA / PYA  (23052013 / 12012012)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

P.I. Majetek účetní jednotky 14 160 633,19 14 111 191,19 

1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901   

2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 47 757,00  

3. Ostatní majetek 903 14 112 876,19 14 111 191,19 

P.II. Vyřazené pohledávky a závazky   

1. Vyřazené pohledávky 911   

2. Vyřazené závazky 912   

P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou   

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921   

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 922   

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923   

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924   

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925   

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926   

P.IV. Další podmíněné pohledávky a ostatní podmíněná aktiva 201 000,00  

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931   

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932   

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933   

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934 1 000,00  

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z nástrojů spolufinancovaných ze zahraničí 939   

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z nástrojů spolufinancovaných ze zahraničí 941   

7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942 200 000,00  

8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943   

9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944   

10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945   

11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947   

12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948   

13. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 949   

14. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 951   

P.V. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku   

1. Krátkodobé podmíněné závazky z leasingových smluv 961   

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z leasingových smluv 962   

3. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu úplatného užívání cizího majetku na základě jiného důvodu 963   

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu úplatného užívání cizího majetku na základě jiného důvodu 964   

5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965   

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966   

11.10.2013 8h30m26s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 3 / 16



Licence: D0SV XCRGUPXA / PYA  (23052013 / 12012012)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967   

8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968   

P.VI. Další podmíněné závazky a ostatní podmíněná pasiva 15 000,00  

1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971   

2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972   

3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973 15 000,00  

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974   

5. Krátkodobé podmíněné závazky z nástrojů spolufinancovaných ze zahraničí 975   

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z nástrojů spolufinancovaných ze zahraničí 976   

7. Krátkodobé podmíněné závazky vyplývající z práv.předp.a další činn.moci zákonod,výkonné nebo soudní 978   

8. Dlouhodobé podmíněné závazky vyplývající z práv.předp.a další činn.moci zákonod,výkonné nebo soudní 979   

9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých zajištění 981   

10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých zajištění 982   

11. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 983   

12. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 984   

13. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 985   

14. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 986   

P.VII. Vyrovnávací účty 14 346 633,19 14 111 191,19 

1. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 14 346 633,19 14 111 191,19 

11.10.2013 8h30m26s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 4 / 16



Licence: D0SV XCRGUPXA / PYA  (23052013 / 12012012)

A.5. Informace podle § 18 odst. 1 písm. c) zákona

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

1. Splatné závazky pojistného na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstanosti 160 113,00 147 471,00 

2. Splatné závazky veřejného zdravotního pojištění 70 409,00 64 915,00 

3. Evidované daňové nedoplatky u místně příslušných finančních orgánů  110 030,01 

11.10.2013 8h30m26s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 5 / 16



Licence: D0SV XCRGUPXA / PYA  (23052013 / 12012012)

A.6. Informace podle § 19 odst. 5 písm. a) zákona

K rozvahovému dni nejsou známy žádné skutečnosti, které by nebyly zachyceny v závěrce a přitom mají vliv na finanční situaci účetní jednotky.

A.7. Informace podle § 19 odst. 5 písm. b) zákona

Účetní jednotka nemá informace o nejistých podmínkách a situacích nezobrazených v účetní závěrce, které by měly vliv na finanční situaci účetní jednotky.

A.8. Informace podle § 66 odst. 6

K 30. 9. 2013 nebyl podán návrh na vklad do katastru nemovitostí, ke kterému by k datu mezitimní účetní závěrky nepřišla dodložka o zápisu.

A.9. Informace podle § 66 odst. 8

Nevztahuje se k právní formě účetní jednotky.

11.10.2013 8h30m26s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 6 / 16



Licence: D0SV XCRGUPXA / PYA  (23052013 / 12012012)

B.

Číslo Syntetický ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

B.1. Poskytnutí úvěru zajištěné zajišťovacím převodem aktiva 364   

B.2. Půjčky cenných papírů zajištěné převodem peněžních prostředků 364   

B.3. Prodej aktiva se současně sjednaným zpětným nákupem 364   

B.4. Nákup aktiva se současně sjednaným zpětným prodejem 364   

11.10.2013 8h30m26s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 7 / 16



Licence: D0SV XCRGUPXA / PYA  (23052013 / 12012012)

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1 Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období  2 000 000,00 

C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 2 349 543,53 3 100 782,11 

11.10.2013 8h30m26s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 8 / 16



Licence: D0SV XCRGUPXA / PYA  (23052013 / 12012012)

D.1. Informace o individuálním referenčním množství mléka

D.2. Informace o individuální produkční kvótě

D.3. Informace o individuálním limitu prémiových práv

D.4. Informace o jiných obdobných kvótách a limitech

D.5. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

Účetní jednotka eviduje v ocenění podle § 25 odst. 1 písm. k) zákona o účetnictví na účtu 021 - stavby - 6 ks nemovitých kulturních památek (soch) a 1 ks církevní stavby
(výklenková kaple) a na účtě 032 - 2 ks kulturních předmětů

D.6. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

620600.00 Město Sobotka vykazuje lesní pozemky s lesním porostem o celkové výměře 620 600 m2.

D.7. Výše ocenění lesních porostů

35374200.00

D.8. Ocenění lesních porostů jiným způsobem

11.10.2013 8h30m26s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 9 / 16



Licence: D0SV XCRGUPXA / PYA  (23052013 / 12012012)

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

K položce Doplňující informace Částka

D.III.22. Závazky k vybraným místním vládním institucím - příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím, které budou postupně zasílány během roku 1 493 000,00 

A.II.3. Stavby - účet zahrnuje vybudovanou kanalizaci, která bude postupně do roku 2022 předána vodohospodářské společnosti 147 996 690,64 

C.I.7. Opravy minulých období - r. 2011 - vyřazení I. a II. etapy plynofikace, chybně vedeno v majetku 4 389 419,77-

C.I.7. Opravy minulých období - r. 2013 - nalezený stavební materiál získaný v uplynulých letech 571 104,00 

11.10.2013 8h30m26s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 10 / 16



Licence: D0SV XCRGUPXA / PYA  (23052013 / 12012012)

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

K položce Doplňující informace Částka

11.10.2013 8h30m26s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 11 / 16



Licence: D0SV XCRGUPXA / PYA  (23052013 / 12012012)

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

K položce Doplňující informace Částka

Účetní jednotka v roce 2013 není povinna sestavit tento výkaz.  

11.10.2013 8h30m26s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 12 / 16



Licence: D0SV XCRGUPXA / PYA  (23052013 / 12012012)

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

K položce Doplňující informace Částka

Účetní jednotka v roce 2013 není povinna sestavit tento výkaz.  

11.10.2013 8h30m26s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 13 / 16



Licence: D0SV XCRGUPXA / PYA  (23052013 / 12012012)

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Ostatní fondy - územní samosprávné celky

Položka

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

G.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 1 243 249,52 

G.II. Tvorba fondu 11 767,90 

1. Přebytky hospodaření z minulých let  

2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce  

3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů  

4. Ostatní tvorba fondu 11 767,90 

G.III. Čerpání fondu 1 296,50 

G.IV. Konečný stav fondu 1 253 720,92 

11.10.2013 8h30m26s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 14 / 16



Licence: D0SV XCRGUPXA / PYA  (23052013 / 12012012)

G. Stavby

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

G. Stavby 411 154 943,40 57 674 313,00 353 480 630,40 354 160 610,54 

G.1. Bytové domy a bytové jednotky 74 499 785,18 11 920 781,00 62 579 004,18 63 361 377,18 

G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 117 824 559,20 22 917 243,00 94 907 316,20 95 893 221,20 

G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 2 100 000,00 1 581 750,00 518 250,00 561 000,00 

G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 31 335 872,13 5 059 153,00 26 276 719,13 23 390 915,86 

G.5. Jiné inženýrské sítě 161 760 181,80 12 877 968,00 148 882 213,80 150 519 326,21 

G.6. Ostatní stavby 23 634 545,09 3 317 418,00 20 317 127,09 20 434 770,09 

H. Pozemky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

H. Pozemky 33 677 543,00  33 677 543,00 33 561 908,00 

H.1. Stavební pozemky     

H.2. Lesní pozemky 17 198 520,00  17 198 520,00 17 198 520,00 

H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 3 117 827,00  3 117 827,00 3 004 020,00 

H.4. Zastavěná plocha 1 297 309,00  1 297 309,00 1 297 309,00 

H.5. Ostatní pozemky 12 063 887,00  12 063 887,00 12 062 059,00 

11.10.2013 8h30m26s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 15 / 16



Licence: D0SV XCRGUPXA / PYA  (23052013 / 12012012)

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou   

I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64   

I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou   

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou   

J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64   

J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou   

K. Doplňující informace k položce "A. Stálá aktiva" rozvahy

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

K. Ocenění dlouhodobého majetku určeného k prodeji   

K.1. Ocenění dlouhodobého nehmotného majetku určeného k prodeji podle § 64   

K.2. Ocenění dlouhodobého hmotného majetku určeného k prodeji podle § 64   

* Konec sestavy *

11.10.2013 8h30m26s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 16 / 16


